
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 117/2019 

Burmistrza Miasta Działdowo 

 

z dnia 5 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie określenia sposobu i terminów uiszczania opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506) oraz art. 16 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr VIII/82/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 

czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 6 sierpnia 2019 r.)  i w 

związku z Rozstrzygnięciem Nadzorczym Nr PN.4131.429.2019 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

1 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 6 sierpnia 2019 r. poz. 3993), zarządzam co następuje: 
 
§1. Korzystanie przez operatorów lub przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

jest Gmina-Miasto Działdowo jest płatne. 

 
§ 2. 1. Opłata pobierana jest w cyklu miesięcznym do 15 dnia kolejnego miesiąca, następującego po miesiącu, 

którego opłata dotyczy, na podstawie złożonej deklaracji wraz z załącznikami dotyczącej opłaty za korzystanie 

z przystanków, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 
2. W przypadku nieuiszczenia opłat o których mowa powyżej, należność zostanie dochodzona w trybie 

egzekucji administracyjnej 

 

§ 3. Każda zmiana rozkładu jazdy związana ze zmianą ilości zatrzymań pojazdu na przystankach wymaga 
powiadomienia Urzędu Miasta Działdowo oraz złożenie aktualizacji deklaracji, o której mowa w § 2. 1. 

 

§ 4. 1. Miesięczne opłaty, o których mowa § 1 i 2, wyliczane są na podstawie liczby zatrzymań na przystankach, 
wyliczonej w oparciu o przedłożone deklaracje dotyczące opłaty za korzystanie z przystanków pomnożona 

przez: 

a) 0,04 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu nie więcej niż 23 osób łącznie 
z kierowcą; 

b) 0,05 zł dla autobusów przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu powyżej 23 osób łącznie z kierowcą. 2. 

Rozliczenie ilości zatrzymań będzie odbywało się miesięcznie zgodnie z przedłożoną deklaracją, stanowiącą 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 5. Deklaracja jest ważna przez okres korzystania z przystanków będących własnością Gminy-Miasto 

Działdowo. Zaprzestanie ponoszenia opłaty następuje na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika 
o zaprzestaniu korzystania z przystanków spowodowanym nieświadczeniem usług przewozowych. 

 

§ 6. Stawki, o której mowa w § 4 wynikają z uchwały Nr VIII/82/19 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 czerwca 

2019 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowiących 
własność Gminy-Miasto Działdowo. 

 

§ 7. Zmiana wysokości opłat może nastąpić wyłącznie w formie uchwały Rady Miasta Działdowo. 
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 

i Nadzoru Właścicielskiego. 
 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
          Burmistrz 

/-/ Grzegorz Mrowiński 

 
 



 

 
 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr 117/2019 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 5 grudnia 2019 roku 

 

DEKLARACJA DOTYCZĄCA OPŁATY 
ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW 

 

za rok……… od dnia…………………………. do dnia……………………………........... 
Nazwa Operatora / Przewoźnika ………………………………………………………....... 
Adres ………………………………………………………………………………………. 

nr telefonu …………………………………………………………………………………. 

 

 

L.

p. 

 

Nazwa przystanku 

 

Ilość miejsc  

w autobusie 

Ilość zatrzymań w poszczególnych miesiącach  

RAZ

EM 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1                

2                

3                

4                

5                

...                

x Razem ilość zatrzymań x              

x Wyliczona opłata x              

 
Opłatę za korzystanie z przystanków Operator / Przewoźnik* obowiązany jest uiścić bez wezwania w terminie 

do 15 dnia kolejnego miesiąca, następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy; 
 
Załączniki: 

1. Obowiązujący rozkład jazdy. 

 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

 
 

…………………………………………… 

          (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

 

 

 
 

 

          Burmistrz 

/-/ Grzegorz Mrowiński 

 

 
 

 

 


